
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale  del 15/10/2025 n. 9912

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione  0,00  0,00

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma

Titolo 1 Spese correnti  24.098,99

 56.645,71

 80.744,70

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 86.645,71

 110.744,70

 30.000,00

 30.000,00

 24.098,99

Totale Programma 01 Organi istituzionali  24.098,99

 56.645,71  30.000,00  86.645,71

 80.744,70  110.744,70 30.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 24.098,99

previsione di competen

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditoratoProgramma

Titolo 1 Spese correnti  42.573,33

 918.395,94

 960.969,27

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 1.120.070,94

 1.162.644,27

 201.675,00

 201.675,00

 42.573,33

Titolo 2 Spese in conto capitale  32.231,52

 85.800,00

 118.031,52

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 86.300,00

 118.531,52

 500,00

 500,00

 32.231,52

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato

 74.804,85

 1.004.195,94  202.175,00  1.206.370,94

 1.079.000,79  1.281.175,79 202.175,00

residui presunti

previsione di cassa

 74.804,85

previsione di competen

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale residui presunti

previsione di cassa

 100.872,89

 1.255.341,65  232.175,00  1.487.516,65

 1.356.214,54  232.175,00  1.588.389,54

previsione di competen

 100.872,89

5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliMISSIONE

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma

Titolo 1 Spese correnti  3.617,69

 137.354,00

 140.971,69

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 132.354,00

 135.971,69

 3.617,69

-5.000,00

-5.000,00

GIOVE Siscom 4di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale  del 15/10/2025 n. 9912

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Titolo 2 Spese in conto capitale  2.390,00

 2.000,00

 4.390,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 3.458,42

 5.848,42

 1.458,42

 1.458,42

 2.390,00

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale  6.007,69

 139.354,00  1.458,42 -5.000,00  135.812,42

 145.361,69  141.820,11 1.458,42 -5.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 6.007,69

previsione di competen

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliTotale residui presunti

previsione di cassa

 6.007,69

 139.354,00  1.458,42 -5.000,00  135.812,42

 145.361,69  1.458,42 -5.000,00  141.820,11

previsione di competen

 6.007,69

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00

 15.000,00

 15.000,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 7.162,91

 7.162,91

 7.162,91

 7.162,91

 0,00

-15.000,00

-15.000,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  0,00

 15.000,00  7.162,91 -15.000,00  7.162,91

 15.000,00  7.162,91 7.162,91 -15.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma

Titolo 1 Spese correnti  31.151,78

 578.207,15

 609.358,93

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 580.707,15

 611.858,93

 2.500,00

 2.500,00

 31.151,78

Totale Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione

 1.140.619,54

 1.427.563,84  2.500,00  1.430.063,84

 2.568.183,38  2.570.683,38 2.500,00

residui presunti

previsione di cassa

 1.140.619,54

previsione di competen

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteTotale residui presunti

previsione di cassa

 1.140.619,54

 1.442.563,84  9.662,91 -15.000,00  1.437.226,75

 2.583.183,38  9.662,91 -15.000,00  2.577.846,29

previsione di competen

 1.140.619,54

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

GIOVE Siscom 4di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale  del 15/10/2025 n. 9912

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

01 Fondo di riservaProgramma

Titolo 1 Spese correnti  0,00

 156.591,85

 161.091,85

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 297.214,51

 297.214,51

 140.622,66

 136.122,66

 0,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva  0,00

 156.591,85  140.622,66  297.214,51

 161.091,85  297.214,51 136.122,66

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

02 Fondo crediti di dubbia esigibilitàProgramma

Titolo 1 Spese correnti  0,00

 132.000,00

 132.000,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

-132.000,00

-132.000,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità  0,00

 132.000,00 -132.000,00  0,00

 132.000,00  0,00-132.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

MISSIONE 20 Fondi e accantonamentiTotale residui presunti

previsione di cassa

 0,00

 288.591,85  140.622,66 -132.000,00  297.214,51

 293.091,85  136.122,66 -132.000,00  297.214,51

previsione di competen

 0,00

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro  0,00

 380.000,00

 380.000,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 385.000,00

 385.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  0,00

 380.000,00  5.000,00  385.000,00

 380.000,00  385.000,00 5.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

MISSIONE 99 Servizi per conto terziTotale residui presunti

previsione di cassa

 0,00

 380.000,00  5.000,00  385.000,00

 380.000,00  5.000,00  385.000,00

previsione di competen

 0,00

GIOVE Siscom 4di3Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale  del 15/10/2025 n. 9912

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa  384.418,99 -152.000,00

residui presunti

-152.000,00 388.918,99

 1.247.500,12

 4.757.851,46  4.990.270,45

 1.247.500,12

previsione di competen  3.505.851,34  3.742.770,33

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa  384.418,99 -152.000,00

 388.918,99 -152.000,00

 1.247.500,12

 3.505.851,34

 4.757.851,46

 1.247.500,12

 3.742.770,33

 4.990.270,45

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 4di4Pagina


