

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

(SPESA)

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025)

D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

data: n. protocollo _____

Rif. all'Atto del Consiglio Comunale del 15/10/2025 n. 9912

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'Amministrazione				0,00		0,00
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma	01	Organi istituzionali				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	24.098,99		24.098,99
			previsione di competenz	56.645,71	30.000,00	86.645,71
			previsione di cassa	80.744,70	30.000,00	110.744,70
Totale Programma	01	Organi istituzionali	residui presunti	24.098,99		24.098,99
			previsione di competen	56.645,71	30.000,00	86.645,71
			previsione di cassa	80.744,70	30.000,00	110.744,70
Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	42.573,33		42.573,33
			previsione di competenz	918.395,94	201.675,00	1.120.070,94
			previsione di cassa	960.969,27	201.675,00	1.162.644,27
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	32.231,52		32.231,52
			previsione di competenz	85.800,00	500,00	86.300,00
			previsione di cassa	118.031,52	500,00	118.531,52
Totale Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	residui presunti	74.804,85		74.804,85
			previsione di competen	1.004.195,94	202.175,00	1.206.370,94
			previsione di cassa	1.079.000,79	202.175,00	1.281.175,79
Totale MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti	100.872,89		100.872,89
			previsione di competen	1.255.341,65	232.175,00	1.487.516,65
			previsione di cassa	1.356.214,54	232.175,00	1.588.389,54
MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali				
Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	3.617,69		3.617,69
			previsione di competenz	137.354,00	-5.000,00	132.354,00
			previsione di cassa	140.971,69	-5.000,00	135.971,69

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

(SPESA)

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025)

D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

data: n. protocollo _____

Rif. all'Atto del Consiglio Comunale del 15/10/2025 n. 9912

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO
				in aumento	in diminuzione	
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	2.390,00		2.390,00
			previsione di competenz	2.000,00	1.458,42	3.458,42
			previsione di cassa	4.390,00	1.458,42	5.848,42
Totale	Programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti	6.007,69		6.007,69
			previsione di competen	139.354,00	1.458,42	-5.000,00
			previsione di cassa	145.361,69	1.458,42	-5.000,00
Totale	MISSIONE	5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	residui presunti	6.007,69		6.007,69
			previsione di competen	139.354,00	1.458,42	-5.000,00
			previsione di cassa	145.361,69	1.458,42	-5.000,00
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
	Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenz	15.000,00	7.162,91	-15.000,00
			previsione di cassa	15.000,00	7.162,91	-15.000,00
Totale	Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competen	15.000,00	7.162,91	-15.000,00
			previsione di cassa	15.000,00	7.162,91	-15.000,00
Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	31.151,78		31.151,78
			previsione di competenz	578.207,15	2.500,00	580.707,15
			previsione di cassa	609.358,93	2.500,00	611.858,93
Totale	Programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	residui presunti	1.140.619,54		1.140.619,54
			previsione di competen	1.427.563,84	2.500,00	1.430.063,84
			previsione di cassa	2.568.183,38	2.500,00	2.570.683,38
Totale	MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	1.140.619,54		1.140.619,54
			previsione di competen	1.442.563,84	9.662,91	-15.000,00
			previsione di cassa	2.583.183,38	9.662,91	-15.000,00
MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti					

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

(SPESA)

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025)

D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

data: n. protocollo _____

Rif. all'Atto del Consiglio Comunale del 15/10/2025 n. 9912

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO
				in aumento	in diminuzione	
Programma	01	Fondo di riserva				
Titolo	1	Spese correnti				
			residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenz	156.591,85	140.622,66	297.214,51
			previsione di cassa	161.091,85	136.122,66	297.214,51
Totale	Programma	01	Fondo di riserva	residui presunti	0,00	0,00
			previsione di competen	156.591,85	140.622,66	297.214,51
			previsione di cassa	161.091,85	136.122,66	297.214,51
Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità				
Titolo	1	Spese correnti				
			residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenz	132.000,00	-132.000,00	0,00
			previsione di cassa	132.000,00	-132.000,00	0,00
Totale	Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	residui presunti	0,00	0,00
			previsione di competen	132.000,00	-132.000,00	0,00
			previsione di cassa	132.000,00	-132.000,00	0,00
Totale	MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti	0,00	0,00
			previsione di competen	288.591,85	140.622,66	-132.000,00
			previsione di cassa	293.091,85	136.122,66	-132.000,00
						297.214,51
MISSIONE	99	Servizi per conto terzi				
Programma	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro				
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro				
			residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenz	380.000,00	5.000,00	385.000,00
			previsione di cassa	380.000,00	5.000,00	385.000,00
Totale	Programma	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	residui presunti	0,00	0,00
			previsione di competen	380.000,00	5.000,00	385.000,00
			previsione di cassa	380.000,00	5.000,00	385.000,00
Totale	MISSIONE	99	Servizi per conto terzi	residui presunti	0,00	0,00
			previsione di competen	380.000,00	5.000,00	385.000,00
			previsione di cassa	380.000,00	5.000,00	385.000,00

Ente Gestione Aree Protette del Monviso

(SPESA)

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025)

D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

data: n. protocollo ____

Rif. all'Atto del Consiglio Comunale del 15/10/2025 n. 9912

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competen previsione di cassa	1.247.500,12 3.505.851,34 4.757.851,46	388.918,99 -152.000,00 384.418,99	1.247.500,12 3.742.770,33 4.990.270,45
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti previsione di competen previsione di cassa	1.247.500,12 3.505.851,34 4.757.851,46	388.918,99 -152.000,00 384.418,99	1.247.500,12 3.742.770,33 4.990.270,45

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa